REQUERIMENTO  N.º387    ⁄2010.

Ementa: Solicitando informar quando será construído o retorno na Alameda dos Manacás, entre o
Supermercado “Bom Preço” e a rotatória de acesso ao Bairro CDHU Cícero Prado.

Senhor Presidente:

Considerando que, em resposta ao requerimento nº 247⁄2010 deste vereador, solicitando a implantação
do retorno, foi informado por meio do ofício nº 915⁄2010 – GP que “ a medida proposta poderá ser
adotada, visto que  irá facilitar o retorno e a circulação de veículos no bairro em tela.”

Considerando que a construção de mais um acesso vai melhorar a distribuição do fluxo de veículos,
oferecendo maior conforto aos transeuntes, além de diminuir o risco de acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. João
Antônio Salgado Ribeiro e ao Departamento competente, solicitando informar quando será construído o
retorno na Alameda dos Manacás, entre o Supermercado “Bom Preço” e a rotatória de acesso ao Bairro
CDHU Cícero Prado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de Novembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB